ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
__.04.2022
                                         №     ___                                          х. Молаканский
Об исполнении бюджета Долотинского сельского

поселения Красносулинского района  за 2021 год

Заслушав отчет об исполнении бюджета Долотинского сельского поселения за 2021 год, Собрание депутатов Долотинского сельского поселения отмечает, что бюджет Долотинского сельского поселения за 2021 год по доходам исполнен на 60,1%, при плане 20 887 600,00 тыс. рублей, фактические доходы составили 12 567 105,82 тыс. рублей. План налоговых и неналоговых  доходов выполнен на 94,3 %, при плане 3 615 200,00 тыс. рублей, поступило 3 409 299,77 тыс. рублей.
На  расходы направлено 13 203 136,55 тыс. рублей, при плане 21 964 480,00 тыс. рублей или 60,1 %.

Дефицит бюджета поселения составил 636 030,73 тыс. рублей при плановом дефиците 1 076 900,00 тыс. рублей.

 Рассмотрев заключение комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности на отчет об исполнении бюджета поселения в 2021 году  и руководствуясь ст.  272 Бюджетного Кодекса  Российской  Федерации  и ст. 24 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2021 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета  по доходам в сумме 20 887 600 руб. 00 коп, по расходам в сумме 21 964 480 руб. 00 коп:
1) по доходам  бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2021год согласно приложению 1 к настоящему  решению;
2) по расходам  бюджета поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета района за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему  решению;
3) по расходам  бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему  решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования).

Председатель Собрания депутатов –

глава Долотинского сельского поселения                                          А.В. Брагина